
Subject: Haarersatz für den Ansatz.

Posted by [pippo24](#) on Tue, 21 Nov 2006 07:43:13 GMT

[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

hmmm,mich würde dass auch interessieren!Mein haarersatz ist jetzt so ca. 2cm im schnitt zurückgewichen und ich hab ziemlich prominente ghs.-oben auf dem kopfgehts-da möcht ich erstmal bei toppik beliben.

also ganzhaar haarteil-hab ich irgendwie noch zuviel haar aber vorne das wäre gut wenn man da triksen könnte.

Könnte man auch für den haaranstz mit 2cm breite so was benutzen?

Würde das halten??

Würde man das sehen?

wäre das mehr auffällig als ein ganzes haarteil?

Danke

Subject: Re: unwahrscheinlicher Haarersatz für den Ansatz

Posted by [semprecapelli](#) on Tue, 21 Nov 2006 18:34:54 GMT

[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Lieber Pippo.

Die Antworten auf Deine Fragen wirst sehr wahrscheinlich nur Du selbst finden können, indem Du diese Herausforderung einfach im experimentellen Selbstversuch angehst: Kauf Dir irgendein auf Lace geknüpftes Toupet in Deiner Farbe von der Stange und bewaffne Dich mit (Nagel-)Schere und Kleber und mindestens einen freien Nachmittag vor dem Spiegel...

Rein theoretisch sollte es gehen, halten und (hoffentlich) nicht weiter auffallen. Allerdings bezweifeln wir aus praktisch-wirtschaftlichen Gründen, dass Du alternativ jemand Versiertes finden wirst, der seine Zeit in diese Art von gebastelter Spezialanforderung steckt bzw. dass Du gewillt bist demjenigen seine Stunden zu bezahlen...

Aber bekanntlich soll man niemals nie sagen

Viel Glück!

Gruß

sc-Team

pippo24 schrieb am Die, 21 November 2006 08:43

Könnte man auch für den haaranstz mit 2cm breite so was benutzen?

Würde das halten? Würde man das sehen? wäre das mehr auffällig als ein ganzes haarteil?

Subject: Re: unwahrscheinlicher Haarersatz für den Ansatz

Posted by [pippo24](#) on Thu, 23 Nov 2006 14:58:20 GMT

[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Danke semprecampelli für die Antwort.

Zitat:dass Du alternativ jemand Versiertes finden wirst, der seine Zeit in diese Art von gebastelter Spezialanforderung steckt bzw. dass Du gewillt bist demjenigen seine Stunden zu bezahlen...

Wieso siehst du hier ein problem?Ich hab mir gedacht mir das in einem studio zuschneiden bzw. anpassen zu lassen.Meinst du das wäre sehr teuer oder dass die das garnicht machen würden?

Was anderes:Wenn ich das mache würdest du meinen ich sollte eheher ein großes stück nehmen,also von einer Gh rüber zu anderen oder lieber zwei teilstücke, die sich dann in der mitte der stirn treffen.

Vielen Dank für alle art von ratschlägen!

Subject: Re: unwahrscheinlicher Haarersatz für den Ansatz

Posted by [semprecapelli](#) on Thu, 23 Nov 2006 15:22:40 GMT

[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Lieber pippo24.

Du hast eine von diesen Fragen gestellt, die beim Lesen zwar unheimlich einfach klingen, aber z.B. in einem Forum - sprich schriftlich, sprich als einzelne, jederzeit aus sich heraus Sinn ergebende Information - zu beantworten eine äußerst undankbare Aufgabe ist, da das Verfassen allein schnell Stunden verschlingen kann; sofern es überhaupt gelingt.

Deshalb: Wenn Dich eine Antwort wirklich wirklich interessiert, ruf uns an, dann können wir Dir im Schnelldurchlauf erklären, was wie warum wo das Problem ist.

Donnerstagsgruß
sc-Team

pippo24 schrieb am Don, 23 November 2006 15:58

Wieso siehst du hier ein problem?Ich hab mir gedacht mir das in einem studio zuschneiden bzw. anpassen zu lassen.Meinst du das wäre sehr teuer oder dass die das garnicht machen würden?

Was anderes:Wenn ich das mache würdest du meinen ich sollte eheher ein großes stück nehmen,also von einer Gh rüber zu anderen oder lieber zwei teilstücke, die sich dann in der mitte der stirn treffen.

Vielen Dank für alle art von ratschlägen!

Subject: Re: unwahrscheinlicher Haarersatz für den Ansatz

Posted by [pippo24](#) on Thu, 23 Nov 2006 17:26:49 GMT

[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Hey,

danke für das angebot! Würde es gerne in anspruch nehmen!

Bräuchte nur noch ne telefonnummer und die info an wen ich mich wenden soll wenn ich anrufe.

Ich weiß ja nicht ob jeder bei euch weiß wer pippo24 ist

kannst mir das ja gerne per persönlicher Nachricht schreiben-

wenn des dir hier öffentlich zu indiskret ist.

Nochmals vielen Dank!

Subject: Re: wie man und frau mit uns in Kontakt treten kann

Posted by [sempricapelli](#) on Thu, 23 Nov 2006 17:53:44 GMT

[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

pippo24 schrieb am Don, 23 November 2006 18:26Bräuchte nur noch ne telefonnummer

Nichts einfacher als das: In unser Beitragssignatur auf den Link "sempricapelli" klicken und dann auf unserer Seite das Impressum besuchen... et voilà... Kontaktdaten en masse!

Gruß

sc-Team
